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ELEMENTY OFERTY NIEWYMAGAJĄCE ZŁOŻENIA FORMULARZA 
 

DLA UCZNIÓW:  
 

I. Konsultacje indywidualne. 
 

 Konsultacje dla uczniów klas 8. 
Od września do rekrutacji do szkół ponadpodstawowych włącznie. 

 

 Konsultacje dla absolwentów klas 7. 
Po zakończeniu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. 
 
Zapisy na stronie: www.cdzdm.pl 
Szczegóły dotyczące konsultacji znajdują się na stronie: www.cdzdm.pl 
 

Uczeń przystępujący do konsultacji zobowiązany będzie do okazania legitymacji szkolnej w celu potwierdzenia 
faktu uczęszczania do poznańskiej szkoły. 
 

 
DLA RODZICÓW: 
 

I. System szkolnictwa w Polsce - I semestr (w formie online albo stacjonarnej). 
 

Spotkanie informacyjne dla rodziców dotyczące potencjalnych ścieżek edukacyjno-zawodowych 
oraz dopasowania typu szkoły ponadpodstawowej do indywidualnych możliwości ucznia. 

 

II. Procedura rekrutacyjna do szkół ponadpodstawowych z elementami oferty 
edukacyjnej 2022/23 - II semestr (w formie online albo stacjonarnej). 

 

Spotkanie informacyjne dla rodziców dotyczące zasad rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. 
 

 

DLA NAUCZYCIELI:  
 

I. Konsultacje telefoniczne i mailowe - zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem  
nauczycieli. 

 
 

http://www.cdzdm.pl/
http://www.cdzdm.pl/


 

 
ELEMENTY OFERTY WYMAGAJĄCE ZŁOŻENIA FORMULARZA 

 
 
DLA UCZNIÓW:  

 

I.  Spotkania dla uczniów klas VIII - Procedura rekrutacyjna do szkół ponadpodstawowych 

z elementami oferty edukacyjnej 2022/23 - II semestr. 
 

Podczas spotkania zostaną przedstawione zasady oraz terminy rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych. Omówione zostaną także wytyczne do przeliczania punktów 
rekrutacyjnych. Uczniowie będą mogli poznać elementy oferty szkół ponadpodstawowych. 
 

Liczba zgłoszonych uczniów: wszyscy zainteresowani uczniowie klas VIII w danej szkole. 

Liczebność grupy: cała klasa. 

Czas trwania: 1 godzina lekcyjna. 

Termin realizacji zajęć: II semestr roku szkolnego (terminy będą ustalane indywidualnie). 

UWAGA: powyższe spotkania CDZdM dotyczą wyłącznie działań w ramach WSDZ, nie obejmują 10-godzinnego 
Programu doradztwa w klasach VII i VIII. 

 
      W zależności od warunków i sytuacji spotkania odbędą się:  
 

 w formie online: 
 

Spotkania będą mogły odbyć się online tylko i wyłącznie wtedy, gdy zostaną spełnione wszystkie poniższe 
zasady: 
 osoba odpowiedzialna za współpracę z CDZdM (osoba zgłaszająca zapotrzebowanie  

na działania w ramach oferty CDZdM) poinformuje nauczyciela i uczniów danej klasy  
o terminie i godzinie spotkania,  

 osoba odpowiedzialna za współpracę z CDZdM przekaże uczniom link do spotkania. 

 
  w formie stacjonarnej: 

 
Miejsce realizacji: zajęcia będą prowadzone na terenie szkoły. 

 
     Spotkania będą mogły odbyć się na terenie szkoły wyłącznie wtedy, gdy zostaną spełnione wszystkie 

poniższe zasady: 
 szkoła zapewni sprawny sprzęt: komputer z dwoma wejściami USB, projektor multimedialny, ekran, 

przedłużacz, 

 sprzęt będzie przygotowany przez pracownika szkoły przed zajęciami, 

 zajęcia będą uwzględnione w harmonogramie lekcyjnym, a nauczyciele i uczniowie poinformowani o 

zmianach i tematyce zajęć, 

 zajęcia odbędą się w sali lekcyjnej (nie powinna to być biblioteka, hol ani stołówka), 

 klasy nie będą łączone, 

 w przypadku kilku zajęć realizowanych bezpośrednio po sobie, osoba prowadząca będzie mieć 

możliwość pozostania w tej samej sali. 

 
 
 
 
 
 



 

DLA NAUCZYCIELI: 
 

I.  Konsultacje metodyczne dla nauczycieli (w formie online albo stacjonarnej). 
 

Termin realizacji konsultacji: I i II semestr roku szkolnego (terminy będą ustalane indywidualnie). 
Przebieg konsultacji: indywidualnie albo w małych grupach. 
Miejsce realizacji w przypadku prowadzenia konsultacji w formie stacjonarnej: siedziba CDZdM. 

 

1. WSDZ w szkole podstawowej. 
Celem konsultacji jest analiza przygotowanego dokumentu WSDZ, dyskusja nad pomysłami  
na działania grona pedagogicznego, przekazanie informacji na temat źródeł - z których można 
czerpać inspiracje. W razie potrzeby - wypracowanie wskazówek dotyczących ewentualnych 
modyfikacji tego dokumentu. 
 

2. Program doradztwa zawodowego dla klas VII i VIII  (do realizacji w ramach obowiązkowych  
10 godzin w roku szkolnym).  
Celem konsultacji jest analiza przygotowanego programu doradztwa zawodowego dla klas VII 
i VIII, dyskusja nad pomysłami na realizację poszczególnych treści programowych, przekazanie 
informacji na temat źródeł - z których można czerpać materiały do pracy. W razie potrzeby - 
wypracowanie wskazówek dotyczących ewentualnych modyfikacji tego dokumentu. 
 

3. Narzędzia diagnostyczne stosowane przez doradców zawodowych w poradnictwie 
indywidualnym.  
Celem konsultacji jest dostarczenie lub poszerzenie wiedzy na temat narzędzi związanych  
z diagnozą potencjału ucznia oraz zwrócenie uwagi na specyfikę poradnictwa indywidualnego 
w szkole. 

 

4. Elementy zawodoznawstwa  w szkole podstawowej. 
Celem konsultacji jest wskazanie najważniejszych narzędzi pracy doradcy w zakresie tematyki 
wyboru zawodu i możliwości jego zdobywania, planów nauczania w zawodach, ponadto 
korzystania z obowiązującej klasyfikacji zawodów. Podczas konsultacji będzie też możliwość 
uzyskania wiedzy o różnych źródłach informacji w tym obszarze. 
 

5. Procedura rekrutacyjna do szkół ponadpodstawowych. 
Celem konsultacji jest wyposażenie nauczycieli, pedagogów, psychologów – zajmujących się 
realizacją zajęć z zakresu doradztwa zawodowego w szkole – w informacje dotyczące 
rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Konsultacje będą też okazją do omówienia 
pojawiających się zwykle w trakcie rekrutacji kwestii spornych, sytuacji wyjątkowych  
oraz najczęściej zadawanych pytań zarówno ze strony uczniów, jak też rodziców. 
  

Zapisy na konsultacje metodyczne będą również możliwe w ciągu roku szkolnego. Informacje na temat 
terminów spotkań podawane będą w Biuletynie Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży. 
 
Zachęcamy także do korzystania z materiałów informacyjnych dostępnych na naszej stronie 
internetowej: www.cdzdm.pl 
 
 

II. Biuletyn Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży.  
Zachęcamy także do korzystania z naszego biuletynu. Będą Państwo na bieżąco otrzymywać 
informacje na temat inicjatyw CDZdM oraz publikacji nowych materiałów na stronie WWW. 
W razie pojawienia się nowych zasobów przydatnych w pracy szkolnego doradcy zawodowego 
będziemy przekazywać Państwu informacje na ich temat.   

 

III. Udział doradców CDZdM w szkolnych targach edukacyjnych/dniach kariery.  
 

http://cdzdm.pl/


 

 
 

Zasady nawiązania współpracy przez CDZdM  

ze szkołą w roku szkolnym 2021/2022 
 
 

 

Formularz zgłoszeniowy należy czytelnie wypełnić, wydrukować, podpisać 
 i przesłać pocztą elektroniczną jego skan na adres e-mail: cdzdm@cdzdm.pl  

albo  
wysłać pocztą tradycyjną na adres: 

 
Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży, ul. Działyńskich 4/5, 61-727 Poznań 

 

najpóźniej do dnia  1 października 2021 roku.  
 

W przypadku listu decyduje data stempla pocztowego. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UWAGA: 

 

Złożenie przez szkołę zapotrzebowania nie jest równoznaczne z jego realizacją w pełnym zakresie. 

 

Stopień realizacji zapotrzebowania będzie uzależniony od innych zadań CDZdM,  
możliwości kadrowych oraz zainteresowania naszą ofertą w pozostałych szkołach. 

 

W przypadku powrotu szkół do pracy zdalnej zastrzegamy sobie możliwość przeprowadzenia 
spotkań on-line albo rezygnacji z organizacji wybranych wydarzeń. 

 

 

O realizacji oferty decydować będzie kolejność wpływających zgłoszeń. 
Złożenie przez szkołę zapotrzebowania jest równoznaczne z akceptacją 

wyżej wymienionych zasad współpracy. 
 

 

mailto:cdzdm@cdzdm.pl


 

DODATKOWO: 
 
Zachęcamy również do śledzenia informacji na temat inicjatyw oraz wydarzeń z zakresu doradztwa 
edukacyjno-zawodowego na stronie internetowej Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży 
www.cdzdm.pl oraz na fanpage’u www.facebook.com/cdzdm 
 
Zapraszamy także do zapoznania się z naszymi materiałami, które przygotowaliśmy dla uczniów, 

doradców zawodowych, nauczycieli oraz rodziców. Mogą one służyć zarówno jako źródło wiedzy  

oraz inspiracji, a także wzbogacić warsztat pracy doradcy zawodowego, pedagoga, psychologa, 

wychowawcy: 

 Przewodnik dla ucznia klasy ósmej - podpowiadamy w nim, od czego zacząć planowanie 

ścieżki edukacyjno-zawodowej: na co uczeń powinien zwrócić uwagę oraz jakich informacji 

poszukiwać w pierwszej kolejności; 

 Cudzoziemcy i powracający – zakładka dla uczniów z doświadczeniem migracji. Zawarliśmy tu 

kluczowe informacje dla uczniów planujących kształcenie w naszym kraju: dot. systemu 

edukacji, egzaminu ósmoklasisty czy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. 

Materiały  tłumaczone są na język rosyjski, ukraiński, a niektóre z nich także na język angielski. 

Informacje o dodatkowych działaniach realizowanych na rzecz uczniów z doświadczeniem 

migracji będą publikowane w Biuletynie Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży; 

 Wyszukiwarka zawodów – zawiera listę zawodów w technikach i branżowych szkołach  

I stopnia aglomeracji poznańskiej; zawody opisane są m.in. według kryterium: przykładowe 

miejsca pracy, przykładowe przedmioty szkolne, zawody w zasięgu ręki; do każdego zawodu 

dołączona jest lista szkół, w których był on dotychczas w ofercie kształcenia; 

 Wyszukiwarka kierunków - opracowana w ramach projektu Kwalifikacje zawodowe kluczem 

do sukcesu - wspieramy rozwój szkolnictwa zawodowego w MOFP. Na tej samej stronie 

dostępna jest również Wyszukiwarka szkół policealnych oraz Wyszukiwarka KKZ; 

 Doradcze inspiracje: zakładka przeznaczona dla doradców zawodowych, pedagogów, 

psychologów, nauczycieli. Zawiera artykuły na temat różnych aspektów realizacji doradztwa 

zawodowego w szkole; 

 Prezentacje na temat bezrobocia absolwentów poznańskich szkół ponadpodstawowych oraz 

uczelni wyższych. Materiały aktualizowane i przygotowywane co miesiąc przez zespół 

OGIRPAP;   

 Flesz  - aktualizowane co miesiąc opracowanie dot. stopy bezrobocia, odpływu  

do zatrudnienia i napływu do bezrobocia czy średniego czasu poszukiwania zatrudnienia  

w aglomeracji poznańskiej. Materiały przygotowuje zespół OGIRPAP. 
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